
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


MUNTER OG KAOTISK 
GENERALFORSAMLING

MDS-valget d. 5 september 
var det bedste møde i hele 
den forløbne sæson. Der ek­
sisterede fra begyndelsen 
den største spænding blandt 
de næsten hundrede mennesker, 
der på en eller anden mærk­
værdig måde havde presset sig 
ind i den røde sal, og da be­
styrelsen gjorde sin entre, 
begyndte gnisterne at sprin­
ge rundt i lokalet.

Der var lagt op til denne 
generalforsamling så stærkt 
som aldrig før; der var i da­
gene forud blevet hevet og 
trukket i snore bag kulisser­
ne, men enhver generalforsam­
ling har sine overraskelser, 
hvad der naturligvis kun er 
endnu et tiltrækkende moment.

Form&pden lagde ud med en 
beretning om årets arbejde og 
forsøgte at bortforklare for­
eningens ansvar for underskud­
det afbrudt af vittige og min­
dre vittige bemærkninger fra 
forsamlingens side. De for­
tvivlede forsøg på at place­
re skylden alle andre steder 

end netop hos hovedbestyrel­
sen fremkaldte protest, og 
mens dirigenten - Seest - for­
tvivlet svingede med Fledeli- 
us' klokke, afsluttedes Pa?chs 
tale med kommentarer fra al­
le sider af salen. PLATON var 
også genstand for formandens 
smigrende opmærksomhed, bl.a. 
hæftede han sig ved dets på­
stand om, at der kunne spa­
res ca. 100 kr. ved at nøjes 
med et enkelt orkester. Det­
te førte med sig et lille pri­
vat opgør mellem bestyrelsens 
medlemmer , der afsluttedes 
med dirigentens bemærkning: 
"Dette kan vi ikke blive ved 
med. Videre!"

Derpå trådte kassereren 
frem i rampelyset og afgav 
afbrudt af latterkluk både 
fra egen og andres side en 
mere usmikket økonomisk be­
retning, der stemte overens 
med de oplysninger,vi tidli­
gere har fremført. Igen udvik­
lede der sig en detaildiskus­
sion om smørrebrødsindkøb, 
der betød at Seest atter måt-

Fortsættes side



PLATON
METROPOLITAN SKOLEN 

Struenseegade 50 - København N.
Giro 63526

Ansvarshavende redaktion: 
Henning Christophersen (tlf. HO 2674) 

Finn Nielsen (tlf. 7018 62) 
Tryk: G. N.- kontor offset

Hr. Biener - Larsen havde 
tilkendegivet at være til­
freds, hvis blot 25-JO discip­
le ville komme til musikefter­
middagene, så det var en stor 
og glædelig overraskelse, at 
premieren tiltrak hele 80 til­
hørere. At der var en så stor 
interesse i gymnasiet for po­
pulær - i dette ords bedste 
forstand - klassisk musik 
har sikkert forbavset mange. 
En fin fødselsdagsgave til 
skolen sanglærer.

np.

VI UDVIDER
Sideantallet er blevet ud­

videt til 16 sider - læsestof­
fet er blevet forøget. Det er 
sidste nummers gode modtagel­
se hos læserne, der har givet 
os mod til dette skridt. For 
at kunne klare dette økonomisk 
har vi desværre måtte foreta­
ge en prisforhøjelse, så vi 

håber fortsat på læsernes 
støtte og interesse!

Hr. Lund Nielsen har været 
indkaldt under efterårsman­
manøvrerne. I gymnastik har 
hr. Idorn vikarieret.

Næste mimer af FLAT ON ud­
kommer fredag den 11 oktober 
- umiddelbart før efterårsfe­
rien.

POLITISK FORENING
Det vil blive forsøgt at 

dame en politisk studiekreds 
herpå skolen, og den vil, hins 
den realiseres, afholde må­
nedlige møder i vintersæso­
nen. Enhver, der er interes­
seret, kan henvende sig hos 
Henning Christophersen i 
III ks.A.



SUCCESFULD IDRÆTSDAG 
TRODS STYRTREGN

(Platons» udsatte« korrespondent)

^ncbnarck

Hundreder af metropolita- 
nerfadder, der dansede heno­
ver stadions grønsvær i et 
fortvivlet forsøg på at fin­
de takten, var for Deres ud­
sendte medarbejder idrætsda­
gens højdepunkt. Den metropo- 
litanske individualisme blev 
endnu engang konstateret som 
levende i bedste velgående, 
og var under anførsel af et 
par skægprydede herrer gen­
stand for mængdens hyldest.
Efter at vor skole således 

havde gjort sin entre under 
almindelig opmærksomhed, kun­
ne stævnet tage sin begyndel­
se, og en officielt udseende 
herre fremførte en øm téte- 
a-téte med en mikrofon, der 
gentog smukke og dybtfølte 
ord om landets sportstrænede 

ungdom og glæden over at væ­
re med. Derpå opfordrede han 
forsamlingen til at "hjælpe 
med til at synge, når flaget 
skulle hejses". Da det imid­
lertid hurtigt konstateredes, 
at han var i besiddelse af en 
velklingende røst, følte de 
mange mennesker, at han ab­
solut ikke havde bistand nø­
dig, og at det ligefrem kun­
ne opfattes som en fornærmel­
se, hvis de hjalp til.
Da bifaldet havde lagt sig, 

og flaget i den silende regn 
havde viklet sig om flagstan­
gen, forlod de mange tusinde 
elever banen sitrende af kul­
de og begav sig til dagens 
konkurrencer.

Deres medarbejder hengav 
sig for en stund i spekula-

Fortsættes side 6 . . .
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^-ortéat Ira forriden . ..

GENERALFORSAMLINGEN

^-ra 

alAtemningen

te gribe ind,.
Da tæppet gik for anden akt, 

fik kritikkerne ordet. Finn 
Nielsen fra PLATON tilbragte 
et stykke tid med at pille 
ved regnskaberne, og fandt 
flere poster der var opført 
forkert, oplyste at andre slet 
ikke var opført og sluttede 
endeligt med at foreslå, at 
man nægtede at godkende regn­
skabet. Øjensynlig gik det ik­
ke op for den ærede forsam­
ling, at en sådan beslutning 
ville have givet klarere li­
nier ved valget.
Da formanden havde repli­

ceret, gik mam over til val­
get, der i henseende til ka­
os ikke afveg fra tidligere 
år. Arrangørerne havde øjen­
synlig overset den omstændig­
hed, at 100 mennesker skulle 
afgive 3 stemmer under kon­
trol. Der blev ialt opstil­
let 7-8 kandidater, men det 
var allerede fra begyndelsen 
klart, at interessen ville 
samle sig om blokken "Hansen- 
Jepsen - Holst", Jette Kehlet 

og Gylling. De tre første re­
præsenterede et fællesprogram, 
Jette Kehlet fremhævede be­
tydningen af, at der var en 
pige i bestyrelsen, og hun 
blev i mere end en forstand 
understøttet af Perch, der 
naturligvis greb lejligheden 
til at få splittet det "grim­
me" triumvirat. .Femtemanden 
Gylling brugte sin tid til at 
efterlyse bestyrelsens tak­
nemmelighed mod ham for hans 
færdselsfilm. Unægteligt et 
svagt program, men publikum, 
eller rettere de der sad nær­
mest og som stadig havde et 
overblik over hvem der talte, 
"slugte" det. Indtil det sid­
ste havde man ventet, at for­
manden Perch ville prøve lyk­
ken endnu en gang, men mate­
matikkernes reaktion på hans 
venlige sidebemærkninger om 
deres karakter, og i det he­
le taget den stemning der be­
herskede lokalet, fratog ham 
muligvis lysten.

Den bestyrelse, der udkry- 
staliserede sig af den vok- 

Fortsættes side 12...
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Aide 3...

IDRÆTSDAGEN
tion over, at Metropolitan- 
skolens kvindelige klientel 
aldrig deltager i idrætsda­
gen, eller rettere hvorfor de 
ikke mere gør det, for der 
var jo engang, da man på hånd- 
boldbanerne så dem som en flok 
valkyrier, der besejrede læ­
rere, dommere og tilskuere — 
blot ikke modstanderne!

Efter alle de genvordighe­
der der frembyder sig, når 
alle tilskuere på samme tid 
skal gennem samme port, drog 
jeg ud på fælledparkens vid­
der , hvor en mand er enmand— 
sålænge han er en medspiller 
og ellers en frygtelig slyn­
gel, der har allieret sig med 
dommeren, bold, publikum o.s. 
v., og som benytter sig af 
allemulige tricks.Her træffer 
man Metropolitaneren, når han 
er i sites. Vore hold tumle­
de, op og ned af de plørede 
baner og lod sig bære frem 
mod sejren af publikums hur­
raråb .

Ikke mindre end tre hold 
komi finalekampene, der spil­
les den 25 ds.

III mn nåede lykkeligt til 
vejs ende uden ’føesenlig fare 
for .at blive slået, men beg­
ge deres kampe var fulde af 
dramatiske situationer. Til 
tider kunne man ikke tale om 
håndbold, men måtte tage be­
tegnelser for mere hårdhæn­
dede idrætter i brug. En en­
kelt gang lå fem mand i kamp 
om bolden, hvorpå tilskuerne 
myldrede ind fra alle,sider 
og dannede et opløb omkring 
den kæmpende gruppe. Domme­
ren piftede forgæves og måt­
te tilsidst rydde hele ba­
nen.
TI mn spillede fodbold, og 

selvom de i begyndelsen kom 
bagud 0-2, lykkedes det dem 
at vinde 7-2 omend under min­
dre kaotiske forhold. Denne 
ene kampvarnok til en fina­
leplads .
Endelig banede 5 a sig at- 

Fortsættes siden •••



. PLATIN I

KØB MÆLK

KØB MERE MÆLK 

køb 6 mælk

Liberale
Gymnasiaster.

Bliv medlem for 3 kr. 
årligt•
Læs medlemsbladene.
Deltag i LG's diskus­
sioner.

Hammerichsgade 14.
C 3805.

Ønsker gymnasiasterne at betegnes 
som sløv ungdom?

Man skal lede meget længe 
forat finde de fejl, der ik­
ke anses for typiske blandt 
tidens unge mennesker. Selv­
om man ikke bør gøre pressen 
og andre institutioner, der 
medfører sladder,til ens vig­
tigste efterretningskilder, 
så kan man heller ikke afvi­
se dem totalt. Spørgsmålet 
er, ønsker gymnasiaster og 
realister, som ifølge deres 
undervisning burde være deres 
generations åndselite, at bli­
ve betegnet som "sløve pad­
der"? Der er forhåbentlig en 
del, der ikke er så sløve, at 
de slår sig til tåls med en 
sådan benævnelse. For dem gi­
ves der en glimrende chance 
til at bevise deres høje ån­
delige standart. I forrige 

saison samledes en gang om 
måneden en lille gruppe me- 
tropolitanere ved en studie­
kreds under pastor Wibergs 
ledelse. Deltagerne er sik­
kert enige med mig, når jeg 
siger, at det var nogle sær­
deles udbytterige og hyggeli­
ge aftner, vi havde. Vi er 
derfor fast besluttet på at 
fortsætte, men vi ønsker og­
så at gøre andre delagtige i 
det udbytte, vi fik ted vore 
diskussioner.

Vel mødt til de gymnasia­
ster og realister, for hvem 
disse ord har gjort deres gavn 
og fortsat god søvn til de 
øvrige!

Jørgen-Ulrik Seest 
III.ks.B.
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JETTE, HOLST OG JEPS
INTERVIEW MED DEN

BESTYRELSE I A
Mon det ikke skulle blive 

et 'begivenhedsrigt år i MDS 
efter forrige års inaktivi­
tet. Den nyvalgte bestyrelses 
sammensætning synes i alt fald 
at love godt. Jepsen og Holst 
er ikke ukendte med at arran­
gere møder, og Jette Kehlet 
er absolut intet minus! Den 
økonomiske sans - som sidste 
års bestyrelse savnede kata­
strofalt - synes at være til 
stede. Da det nok kan inter­
essere læserne at erfare for­
eningens planer, har PLATON 
haft en samtale med bestyrel­
sen. Men først bør vi måske 
gøre læserne bekendt med be­
sættelsen af posterne.
MDS har fået kvindelig for­

mand, idet Jette beklæder den­
ne post. Holst - der tidlige­
re har vist sine gode evner 
til at skaffe overskud - har 
overtaget kassen, mens Jepsen 
bestrider posten som sekre­
tær.

"Har I på nuværende tids­
punkt fastsat noget åbnings­
møde?"

"Nej, det er vanskeligt at 
finde et arrangement, der vil 
være tilstrækkelig interesse 
for. Det gælder for os at fin 
de noget, der kan give penge 
i kassen, så vi kan få noget 
at arbejde med."

"Hvorledes med opbygningen 
af arrangementsråd?"

"Vi har naturligvis i sin­
de at opbygge arrangements- 
råd. Det kan støtte vores ar­
bejde på mange måder, så vi 
kan få møder i alles inter­
esse ."

"Har I haft forbindelse med 
Falkonergården om genoplivel­
se af triplealliencen'- evt. 
med Efterslægten i stedet for 
Frederiksberg gym., der jo 
ganske stille synes at være 
gledet ud?"

"Vi er i færd med at for­
handle med Falkonergården, 
Vore planer er, som der blev 
sagt på generalforsamlingen, 
at Frederiksberg gymnasium 
glider ud, men vi vil ikke 
have nogen ind i stedet. Vi 
synes, det vil være nemmere 
kun at være to; derved har vi 
chance for flere arrangemen­
ter."

"På generalforsamlingen has'- 
dø "triumviratet" planer om 
at lægge Skakklubben under 
MDS. Står det på program­
met?"

"Planen vakte ikke jubel 
blandt Skakklubbens medlem­
mer, så det lader vi være, 
som det har været hidtil."

"Hvorledes med skolebal­
ler?"

"Skoleballerne vil vi ikke 
udtale os om endnu, da vi ik-
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IS PLANER
fVALGTE

ke har forhandlet med Rektor 
endnu, men vi skal gøre det 
hedste for, at vi kan få sko­
leballer - endog bedre end de 
har været de sidste år."

"Og så et sidste spørgsmål: 
Har I tænkt at pålægge ekstra 
kontingent for at dække sid­
ste års underskud?"

"Vi er ganske vist startet 
med et stort underskud, som 
vi gerne vil kunne betale til­
bage hurtigst muligt til "Sko­
lens Venner", som de er lånt 
af. Men vi har ikke i sinde 
at sætte kontingentet op; 
tværtimod vil vi hellere prø­
ve på at gøre vore arrange­
menter billigere, hvis det er 
muligt."

F.N.

Er dette sandheden? 
"CON per FIDENTIAL"

KONTAKTMÆND

ARTE: Finn Nielsen III mn.
Gymnamusa: Jørgen-Ulrik Seest III ks.B. 
Gymnasiastbladet: Lone Friis Berg II ks, 
Musik og Ungdom: Jette Boserup III ns. og 

Karsten Fledelius III ks.A.
Ungdommens Naturviden­
skabelige Forening: Anders Ræbild III mn. 
Liberale Gymrisiaster: Henning Christophersen 

III ks.A.
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3 en sparetid:

EN FYLDEPEN TIL
HVER ELEV

Københavns skoledirektør 
har i en udtalelse til Poli- 
tiken slået til lyd for, at 
hver skoleelev en gang for 
alle fik udleveret en fylde­
pen til 12 kr., og at man så 
strøg den klassiske Chr.d.9* 
stål - fjeder - patent - pen.Vi 
tror nu ikke at forældre el­
ler andre vil føle trang til 
at takke skoledirektøren for 
hans forslag, tværtimod vil 
de -ligesom vi- undre sig o- 
ver, at han vover at komme 
frem med det. I den nuværen­
de økonomiske situationer det 
meget malplaceret. Det vil be­
tyde at staten og kommunerne 
skulle øse millionbeløb ud, 
netop når de leder efter spa- 
reobjekter.

Ideen er deurene ønsketænk­
ning, og en realisation vil 
være en luksus, man må betak­
ke sig for, thi ingen kan væ­
re mere enfoldig end at han 
ved, at de 12 kr. skal hentes 
i egen lomme.

Dette forslag er iøvrigt 
ganske symptomatisk for de 
forestillinger om skolens op­
gaver og statens forpligti­
gelser overfor eleverne, som 
visse kredse, desværre meget 
udbredte kredse, gør sig. Den 

samme tankegang træffes i det 
berømte "spiserproblem", den 
tekniske betegnelse på nedgan­
gen i antallet af elever, der 
spiser kommunalt smørrebrød. 
Borgmestre og skolekommisi- 
onsmedlemmer er draget til 
felts mod de elever, der hel­
lere vil spise deres moders 
mad, og "ikkespiserne" er næ­
sten blevet deklasseret til 
at være en andenrangs asoci­
al gruppe, der har sat sig u- 
denfor det kommunale fælles­
skab. At skolebespisning blot 
skulle være en hjælp til dår­
ligt stillede, er en tanke, 
der ikke strejfer byrådsmed­
lemmerne; derimod mener de, 
at så mange som muligt bør 
spise kommunalt af hensyn til 
folkesundheden samt børnenes 
oplæring i. bordskik!
Fællesskab er en god ting, 

men det skal ikke overdrives. 
En skole skal ikke være et 
sted, hvor man lærer god to­
ne ved bordet, eller hvor man 
lærer at foretrække statens 
produkter, og det skal heller 
ikke være et sted, hvor ele­
verne fratages sansen for vær­
dier, fordi de får alt som 
gave.

H.C.



Fortsat fra side 5 ...

GENERALFORSAMLINGEN

sende forvirring, kom til at 
bestå af Holst og Jette Keh- 
let, men hvad trediemanden 
angik, nåede man kun til at 
stille Gylling og Jepsen li­
ge, hvorfor trediemanden måt­
te findes ved et skriftligt 
omvalg et par dage senere.

Det fuldkommen ukontrolle- 
rede valg medførte imidler­
tid et interessant "nachspi- 
el", hvorunder den gamle be­
styrelsesformand gjorde et 
forsøg på at få lavet omvalg 
til samtlige poster. Hvad hen-

Fortsat fra side 6...

IDRÆTSDAG
ter iår vej til det afslut­
tende stævne ved hjælp af sin 
kombination, af hurtigt spil 
og formidabel skudkraft. Det 
er uden tvivl et af de bed­
ste mellemskolehold, vi har 
haft i mange år.
Helt igennem en god dag!
(Afsendt i hast på vej mod 
nye opgaver. Deres for­
bundne medarbejder.) 

sigten var med dette, kan man 
ikke vide, men måske - måske 
så han en chance for ad den­
ne vej at deltage endnu et 
år sammen med kompagnonen 
Japsen. Forsøget mislykkedes 
dog.
Herefter er kun tilbage at 

ønske, at det vil lykkes at 
give medlemmerne en virkelig 
god 'sæson såvel i kvalitets­
mæssig henseende som i øko­
nomisk !

H.C.

Skoleeleven med fuldskæg. Han er 
fra Metropolitanskolen.



PRÆMIEOPGAVEN

Opgaven:
I II III IV

:>KRUDTUGLEN«’s
Skeletregnestykke

Denne opgave er temmelig vanskelig, 
så chancen for at vinde skulle ikke være 
ret stor. Men lad ikke dette virke afskræk­
kende. Der er opgivet fire »skelet«-talræk- 
ker. De fire lodrette talrækker skal hver 
for sig lægges sammen, og resultatet skal 
stå nedenunder. Hver af prikkerne skal er­
stattes af et talciffer. De vandrette ræk­
ker A, B, C og D skal desuden udregnes, og 
resultatet skal anbringes efter lighedsteg­
net.

Ser en vandret række f. eks. således ud: 
3. — 7 : .0 — 1 er lig med . .

betyder det, at der fra et trecifret tal, hvis 
andet ciffer er 3, skal trækkes tallet 7; re­
sultatet heraf divideres med et tocifret tal, 
som ender på 0; herfra trækkes 1, og re­
sultatet bliver et tocifret tal.

Resultatet af A, B, C og D er henholds­
vis lig med summen i I, II, III og IV. Det 
gælder altså om ved hjælp af de cifre, der 
allerede er indsat, at finde resten af dem.

Det kan tilføjes, at alle divisioner går 
op, at der ikke forekommer nogle brøker, 
og at nul aldrig forekommer som første 
ciffer i et tal.

Man udfylder skemaet til højre (nederst) 
med den rigtige (?) løsning samt navn og 
klasse og for at komme med i lodtræknin­
gen om de 5,00 kr., skal løsningen være 
indleveret til et af redaktionens medlem­
mer senest fredag d. 27

A 3 . X 7 X 2 4-. 5 =.49

B . 0 . 7 : . 0 -p 1 — ..

C . 9 : 2 = 49

D 7 X • • . 6 4- . — ..

Skema til at udfylde:
I II IH IV

A

B

C

D

Navn:

God fornøjelse! P. S. Klasse:



BRUGTE 

SKOLEBØGER 

KØBES BEDST

HOS

BLOCH

DANSK SKOLEBOGSCENTRAL

FIOLSTRÆDE 34 

Byen 2462-6556 

7804

G.N.- 
kontor offset

Ejbyvej 127
Rødovre
Vanløse
700589

METROPOLITANER-SAMFUNDET
Henvendelser og forespørgsler modtages af sekre­
tæren, højesteretssagfører Carl Heise, Ny Vester­
gade 1, K, eller formanden, landsretssagfører Johan 

Asmussen, Hovedvagtsgade 2, K.



MUSIK OG UNGDOM
40 KONCERTER

"Musik og Ungdom" går nu 
ind i sin guiden sæson, og det­
te år vil være afgørende for, 
om organisationen er levedyg­
tig eller ej . Umiddelbart vil­
le man dog tro, efter den sto­
re tilslutning forrige år, at 
medlemstallet yderligere vil 
stige, så meget mere som man 
i år møder med et betydeligt 
righoldigere og mere forskel­
ligartet program end sidste 
sæson.

Organisationens motto er,at 
man skal arrangere noget for 
enhver smag undtagen den dår­
lige, og dette må man sige er 
tilfældet i år. Den moderne 
musik har fået en serie for 
sig (H), således at symfoni- 
koncerterne (serie A) udeluk­
kende er helliget den ældre 
klassiske musik. Herved skul­
le det kunne undgås at komme 
til at høre noget, man ikke 
bryder sig om. Jazzen har man 
gjort særdeles meget ud af. 
Under indtryk af den vældige 
jazzinteresse sidste år har 
man nu oprettet hele tre jazz- 
serier, to hinanden afløsen­
de (C & C II) for begyndere 
og én for viderekomne (D ) ; al­

le tre serier omfatter fire 
koncerter, som tilsammen ko­
ster 5 kr.
Af de øvrige serier, der er 

på programmet, kan fremhæves 
"Kammermusikkredsens" koncer­
ter (serie G), "AHTE"s abon­
nementskoncerter (E) (bl.a. 
"Historien om en Soldat" og 
Charlottenborgoperaens opfø­
relse af Pergolesis "Kapel­
mesteren" ) og endelig "Gym- 
namusas" kammermusikkoncer­
ter (serie F). Musik og Ung­
doms medlemmer er iøvrigt au­
tomatisk medlemmer af "Gymna- 
musa" og omvendt.

I forhold til sidste års 
tre serier er programmet alt­
så blevet tredoblet. Men dog 
er årskontingentet stadig 
holdt på de 2 kr. Og priser­
ne for de enkelte koncerter 
ligger stadig gennemsnitlig 
omkring en 1,25; yderligere 
er der for medlemmerne adgang 
til at købe billetter til Det 
kgl. Kapels koncerter o.m.a. 
til stærkt nedsatte priser. 
Det er altså absolut særdeles 
fordelagtigt at være medlem 
af "Musik og Ungdom".

K. Fl.

CHRISTIAN F. RØMER

BOGHANDEL OG PAPIRHANDEL
SKINDERGADE 29

C. 6728 & 3828
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ARTE
Vi får atter i år chancen

for billige teaterbilletter, 
idet skolebladets ordning med 
ARTE fortsætter uændret. Der 
skulle således i den kommen­
de vinter være mulighed for 
at se de bedste teaterstykker 
med en prisnedsættelse på ca.
JO - 40 % af de ordinære

Skakklubben "Metro" begyn­
der sin anden sæson tirsdag 
d. Lokt. i klasseværelse nr. 
5 kl. 14.05. Vi håber, at der 
vil blive en ligeså stor til­
slutning, som da vi startede 
i marts. Desværre faldt man­
ge fra efter kort tids for­
løb dengang, men vi regner 
med, at det vardet gode vejrs 
skyld og håber derfor på stor 
deltagelse i de kommende vin­
termåneder. For at stimulere 
interessen er kontingentet 
nedsat mærkbart, således at 
det nu er 0,50 kr. pr. måned. 
Dette turde være overkomme­
ligt for alle. Vi kan desu­
den love at starte en klub­
turnering så hurtigt som mu­
ligt med fine præmier. Ende­
lig har vi til hensigt at in­
vitere kendte spillere, som 
vil give instruktion og spil­
le simultantpartier.
Alle øvrige oplysninger fås 

hos Harald Hinrich III mn.
PKJ.

priser.
Angående ARTEs filmserier, 

koncerter og forelæsningsræk­
ker, må vi henvise evt. in­
teresserede til at melde sig
ind i foreningen for at nyde
godt af disse arrangementer. 
Arskontingentet er tre kr. 
(Indmeldelsesblanketter fås 
hos redaktionen).

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

[FOLKE I dOOåÆ
Kl 2° 1430

Al fø«* Teatret, lerry . C. I5.4IS fra ti. tlt-t#

DET NY TEATER
Kl 20 pr .-22.40. Tit. C. IMS & 2S22M1O

Blllottrr tro l Kron ___

MCRCUR S
PPOUO S” j

IP Kl. 20: Aarhundradets lattergysar ]

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * *■ * ** * ** ** **
Den første teaterforestil­

ling vil finde sted i slut­
ningen af oktober, og det 
bliver sandsynligvis Folke­
teatrets jubilæumsforestil­
ling: Den politiske Kandestø­
ber. F.N.



HISTORIEUNDER­
VISNING I U.S.A.

Beklageligvis meddelte vi 
i forrige nummer, at bladet 
VI UNGE var overtaget af Kon­
servative Gymnasiaster. Med­
delelsen, som vi havde fra 
Dagens Nyheder, er ikke rig­
tig. KG forsøgte at skaffe de 
nødvendige midler til overta­
gelse af bladet, men det lyk­
kedes ikke, og man nåede ik­
ke engang så vidt som til at 
forhandle med bladets ejere 
om salget.
VI UNGE er derfor med det­

te skoleårs begyndelse gået 
ind efter et års levetid. Dets 
stifter og leder var PLATONs 
tidligere redaktør Ole Olsen, 
der gik ud som matematisk stu­
dent i 1956.

At det er en indviklet og 
alvorlig sag, når Peter vil 
bringe morgenmælk ud, frem­
går klart af skoleloven,hvor­
af vi skal citere følgende 
mundfuld: "Efter de i lov nr. 
226 af 11 juni 195d om arbej­
derbeskyttelse indenfor han­
dels- og kontoristvirksomhed 
§17,stk.J givne regler, kan 
kommunalbestyrelsen efter for­
handling med skolekommisionen, 
skolenævnene - hvor sådanne 
findes - og fælleslærerrådet 
udfærdige en vedtægt, der for­
byder eller begrænser anven­
delsen af børn til den ved 
lovens §38,stk.2 og §17,stk. 
2 tilladte budtjeneste." Vi 
kan berolige MDS-formanden, 
mælkeslæber Holst, med at lo­
ven kun gælder for folkesko- I

Fra USA er der kommet en 
interessant nyhed på histori­
eundervisningens område. Om 
det der er sket kan kaldes et 
fremskridt, skal vi lade væ­
re usagt, det vil vi overla­
de til autoriteterne, men kort 
fortalt så har man på flere 
skoler forsøgt at give histo­
riepensumet i avisform. Man 
tænke sig, at man en årle mor­
gen indfinder sig på skolen, 
og der på sin plads finder 
lagt en avis med overskrif­
ten: "Cæsar myrdet under se- 

j natswødet i aftes!" Ved en 
nærmere gennemlæsning af den 

. pågældende artikel får man en 
| indgående skildring af hele 
i optrinet. Derefter læser man 
om den almindelige romers syn 

| på begivenheden, og endelig 
henviser bladet tilden leden­
de artikel. Derudover omta- 

: les gårsdagens væddeløb i cir- 
; kus Maximus samt de øvrige 
begivenheder, der har fundet 
sted både i byen og i verden 
udenom. For at koncentrere 
så mange historiske begivenhe­
der som muligt har man dog 
måtte snyde lidt med hensyn 
til datoerne.

Denne undervisningsform er 
endnu kun på forsøgsstadiet. 
For udenforstående synes den 
at være blot et overgangsled 
til tegneserieprincippet!

Ph.
leelever, men efter anmodning 
har vi ikke noget imod at un­
dersøge, hvordan det ligger 
for hans vedkommende.


